
  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 1 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 

a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění. 

 

Přehled splněných usnesení ze Zastupitelstva Ústeckého kraje 

kontrolované období od 10. 10. 2021 do 25. 11. 2021 
 

Usnesení ZÚK č. 018/9Z/2021/D)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem 1. – VI. volební období) 

Program pro podporu OH obcí Ústeckého kraje – Obec Černěves – změna smluvního ujednání 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti obce Černěves o prodloužení termínu ukončení a změně způsobu financování 

projektu „Obec Černěves separovaný sběr odpadu“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu;  

 

B) mění  

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o poskytnutí investiční dotace obci Černěves z Programu pro 

podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 na realizaci projektu 

„Obec Černěves separovaný sběr odpadu“ přijaté usnesením č. 056/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 tak, že 

výše dotace činí 1 268 540 Kč, podíl požadované dotace k celkovým uznatelným nákladům projektu 

činí 45,6 % a položkový rozpočet projektu schválený v části B) citovaného usnesení se nahrazuje 

položkovým rozpočtem projektu dle přílohy č. 1 dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční 

dotace č. 20/SML5712/01/SoPD/ZPZ dle přílohy č. 3 tohoto usnesení;  

 

C) rozhoduje  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 20/SML5712/01/SoPD/ZPZ 

uzavřené s Obcí Černěves, č. p. 42, 413 01 Černěves, IČ 00832561, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení;  

 

D) ukládá  

1. Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí 1. sdělit obci Černěves rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané 

žádosti dle bodu C) tohoto usnesení,  

Termín: 31. 10. 2021  

Vyjádření k 31.10.2021: Rozhodnutí ZÚK bylo žadateli zasláno 17. 9. 2021. 

 

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu C) tohoto 

usnesení zajistit administraci dodatku.  

Termín: 31. 10. 2021 

Vyjádření k 31.10.2021: Dodatek smlouvy byl žadateli zaslán 17. 9. 2021. 

 

Usnesení ZÚK č. 019/9Z/2021/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem 2. – VI. volební období) 

Program pro podporu OH obcí Ústeckého kraje – Obec Libotenice – změna smluvního ujednání 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti obce Libotenice o prodloužení termínu ukončení projektu „Pořízení sběrových 

nádob na tříděný odpad v obci Libotenice“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu;  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 2 

 

B) rozhoduje  

o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace č. 

20/SML5752/02/SoPD/ZPZ uzavřené s Obcí Libotenice, č. p. 37, 412 01 Libotenice, IČ 00263940, dle 

přílohy č. 2 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

1. Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí 1. sdělit obci Libotenice rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané 

žádosti dle bodu B) tohoto usnesení,  

Termín: 31. 10. 2021  

Vyjádření k 31.10.2021: Rozhodnutí ZÚK bylo žadateli zasláno 17. 9. 2021. 

 

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu B) tohoto 

usnesení zajistit administraci dodatku.  

Termín: 31. 10. 2021 

Vyjádření k 31.10.2021: Dodatek smlouvy byl žadateli zaslán 17. 9. 2021. 

 

Usnesení ZÚK č. 020/9Z/2021/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem 3. – VI. volební období) 

Fond vodního hospodářství a životního prostředí ÚK – změna smluvního ujednání – obec Domoušice 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti obce Domoušice o změnu termínu ukončení realizace projektu dle přílohy č. 5 

tohoto materiálu;  

 

B) rozhoduje  

v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o uzavření Dodatku č. 2 ke 

Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 20/SML1166/SoPD/ZPZ, uzavřené s obcí Domoušice, IČ: 

00264903, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí 1. sdělit obci Domoušice rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k 

podané žádosti;  

Termín: 31. 10. 2021  

Vyjádření k 31.10.2021: Rozhodnutí ZÚK bylo žadateli zasláno 17. 9. 2021. 

 

2. v návaznosti na bod B) zajistit administraci dodatku.  

Termín: 31. 10. 2021 

Vyjádření k 31.10.2021: Dodatek smlouvy byl žadateli zaslán 17. 9. 2021. 

 

Usnesení ZÚK č. 021/9Z/2021/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem 4. – VI. volební období) 

Program pro podporu OH obcí Ústeckého kraje – Obec Všehrdy – změna smluvního ujednání 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 3 

informaci o žádosti obce Všehrdy o prodloužení termínu ukončení projektu „Zkvalitnění odpadového 

hospodářství v obci Všehrdy“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu,  

 

B) rozhoduje  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 20/SML5746/01/SoPD/ZPZ 

uzavřené s Obcí Všehrdy, č. p. 29, 430 01 Všehrdy, IČ 00673293, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

1. Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí 1. sdělit obci Všehrdy rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané 

žádosti dle bodu B) tohoto usnesení,  

Termín: 31. 10. 2021  

Vyjádření k 31.10.2021: Rozhodnutí ZÚK bylo žadateli zasláno 17. 9. 2021. 

 

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu B) tohoto 

usnesení zajistit administraci dodatku.  

Termín: 31. 10. 2021 

Vyjádření k 7.10.2021: Dodatek smlouvy byl žadateli zaslán 17. 9. 2021. 

 

Usnesení ZÚK č. 022/9Z/2021/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem 5. – VI. volební období) 

Fond vodního hospodářství a životního prostředí ÚK – změna smluvního ujednání – Obec Oleško 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

žádost obce Oleško ze dne 4. 8. 2021 (č. j. KUUK/104217/2021) o změnu vyplacení poslední splátky 

poskytnuté dotace dle přílohy č. 4 tohoto materiálu, tedy o úhradu faktur nad rámec procentuální výše 

uvedené v uzavřené smlouvě, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu;  

 

B) mění  

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o poskytnutí investiční dotace obci Oleško z Fondu vodního 

hospodářství Ústeckého kraje na realizaci projektu „Zásobování obce Oleško pitnou vodou“ přijaté 

usnesením č. 028/26Z/2020 ze dne 27. 1. 2020, resp. Článek II. odst. 5. smlouvy č. 

20/SML1168/SoPD/ZPZ tak, že zbývající (uznatelné) náklady budou proplacené do výše přiznané 

dotace, která byla odsouhlasena ZÚK a je specifikována v uzavřené smlouvě č. 

20/SML1168/SoPD/ZPZ a rozhoduje o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční 

dotace č. 20/SML1168/SoPD/ZPZ dle přílohy č. 3 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

1. Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí 1. Sdělit obci Oleško rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané 

žádosti;  

Termín: 31. 10. 2021  

Vyjádření k 31.10.2021: Rozhodnutí ZÚK bylo žadateli zasláno 17. 9. 2021. 

 

2. V návaznosti na bod B) zajistit administraci dodatku.  

Termín: 31. 10. 2021 

Vyjádření k 7.10.2021: Dodatek smlouvy byl žadateli zaslán 17. 9. 2021. 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 4 

 

 

 

Usnesení ZÚK č. 029/9Z/2021  (v návrhu na usnesení pod číslem 6. – VI. volební období) 

Dofinancování sociálních služeb v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 

2021 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informace obsažené v přílohách č. 1 tohoto usnesení a v přílohách č. 2 a 3 předloženého materiálu, a to 

zejména Přehled subjektů navržených k podpoře včetně výše dotace,  

 

B) rozhoduje  

1. dle § 37 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s 

§ 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí 

dotace poskytovatelům sociálních služeb a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

dotace na podporu sociálních služeb,  

2. o převodu části poskytnuté dotace poskytovatele sociálních služeb Domov Brtníky, příspěvková 

organizace ve výši 34 562,-Kč na sociální službu chráněné bydlení (ID 3395152) ze sociální služby 

domovy pro osoby se zdravotním postižením (ID 2434997) v rámci dotačního programu Podpora 

sociálních služeb v Ústeckém kraji 2021, v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,  

 

C) schvaluje  

vzor Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb, dle přílohy č. 

2 předloženého materiálu,  

 

D) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony 

k realizaci dle bodu B) tohoto usnesení,  

Termín: 31. 10. 2021 

Vyjádření k 19.10.2021: Dofinancování sociálních služeb v rámci dotačního programu „Podpora 

sociálních služeb v Ústeckém kraji 2021“ , usnesení č. 029/9Z/2021 ze dne 6. 9. 2021, bylo splněno 

uzavřením Dodatků ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb. 

 

Usnesení ZÚK č. 045/9Z/2021/B)2. (v návrhu na usnesení pod číslem 7. – VI. volební období) 

Změna v uzavřené smlouvě o partnerství v rámci projektu „Podpora polytechnického vzdělávání a 

gramotností v Ústeckém kraji“ (IKAP A2) 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

1) změnu rozpočtu u partnera projektu IKAP A2 Dům dětí a mládeže Jirkov dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení; 2) uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem č. 20/SML1533-

PaS/SPRP dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.  

 

B) ukládá  

2) Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o partnerství s 

finančním příspěvkem č. 20/SML1533-PaS/SPRP dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 5 

Termín: 10. 10. 2021 

Vyjádření k 7.10.2021: V termínu splněno. 

 

 

 

Usnesení ZÚK č. 009/10Z/2021  (v návrhu na usnesení pod číslem 8. – VI. volební období) 

Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

1. návrh Ing. Jana Schillera, hejtmana Ústeckého kraje, na zvolení kandidáta Vladimíra Růžičky do 

funkce přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem, na základě jeho žádosti ze dne 21. 7. 2021, 

včetně vyjádření JUDr. Lenky Ceplové, předsedkyně Krajského soudu v Ústí nad Labem ze dne 6. 8. 

2021 (bez námitek) dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,  

2. návrh Mgr. Jana Krandy, člena Zastupitelstva Ústeckého kraje, na zvolení kandidáta Radka Hyhlana 

do funkce přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem, na základě jeho žádosti ze dne 6. 9. 2021, 

včetně vyjádření JUDr. Lenky Ceplové, předsedkyně Krajského soudu v Ústí nad Labem ze dne 5. 10. 

2021 (názor na nevhodnost kandidáta) dle příloh č. 2-3 předloženého materiálu,  

3. vyjádření Rady Ústeckého kraje, kterým nedoporučuje zvolit kandidáta Radka Hyhlana, 

přísedícím Krajského soudu v Ústí nad Labem, na základě 

vyžádaného vyjádření předsedkyně Krajského soudu v Ústí nad Labem dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu,  

4. žádost JUDr. Lenky Ceplové, předsedkyně Krajského soudu v Ústí nad Labem, o spolupráci při 

získávání nových kandidátů do funkce přísedících dle přílohy č. 4 předloženého materiálu.  

 

B) volí  

dle § 64 odst. 2 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, ve znění pozdějších předpisů, kandidáta 

Vladimíra Růžičku,  přísedícím Krajského 

soudu v Ústí nad Labem.  

 

C) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, informovat předsedkyni Krajského soudu v Ústí nad 

Labem o provedené volbě přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem.  

Termín: 12. 11. 2021 

Vyjádření k 11.11.2021: Datová zpráva byla zaslána na Krajský soud Ústí nad Labem dne 9.11.2021. 

 

Usnesení ZÚK č. 026/10Z/2021  (v návrhu na usnesení pod číslem 9. – VI. volební období) 

Zastoupení Ústeckého kraje v dozorčí radě společnosti Severočeské divadlo s.r.o. 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) navrhuje  

dle ustanovení § 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích ve znění pozdějších předpisů, 

odvolat stávající zástupce Ústeckého kraje v dozorčí radě společnosti Severočeské divadlo s.r.o.: a) 

Zbyňka Svobodu, nar.  b) Ing. 

Bc. Jiřího Fišera, nar. c) Pavla 

Vodseďálka, nar.  

 

B) navrhuje  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 6 

dle ustanovení § 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 

za členy dozorčí rady společnosti Severočeské divadlo s.r.o.: a) Ing. Vlastimila Skálu, nar. 

, bytem b) Mgr. Zdenku Vachkovou, nar. 

 bytem c) Filipa Nuckollse, nar.  

, bytem  

 

C) ukládá  

zástupci Ústeckého kraje na nejbližším jednání valné hromady společnosti Severočeské divadlo s.r.o., 

navrhnout odvolání a volbu zástupců Ústeckého kraje dle tohoto usnesení.  

Termín: 12. 11. 2021 

Vyjádření k 12.11.2021: Dne 12. 11. 2021 proběhla valná hromada, která odsouhlasila změnu zástupců 

Ústeckého kraje v dozorčí radě společnosti Severočeské divadlo s.r.o. 

 

Usnesení ZÚK č. 028/10Z/2021/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem 10. – VI. volební období) 

Výkon zakladatelských funkcí Ústeckého kraje ke společnosti Krajská zdravotní, a.s. 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. l) a m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o zvýšení majetkové účasti ve společnosti Krajská zdravotní, a.s. se sídlem Sociální péče 3316/12A, 

Ústí nad Labem, PSČ 401 13, IČ: 25488627, a to peněžitým vkladem ve výši 86 911 000 Kč s tím, že 

31 750 000 Kč bude splaceno započtením pohledávky za společností (kupní cena převáděných 

nemovitostí dle smlouvy o koupi nemovitých věcí ze dne 21. 6. 2021.  

 

B) rozhoduje  

dle § 28, odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů o snížení 

závazného ukazatele - příspěvku na provoz pro rok 2021 pro Krajskou majetkovou, příspěvkovou 

organizaci o 55 161 000,-Kč na celkovou částku 21 865 000,-Kč.  

 

C) ukládá  

1) Radě Ústeckého kraje, aby rozhodla ve věci jediného akcionáře společnosti Krajská zdravotní, a.s. 

dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona o krajích v rozsahu a za podmínek dle bodu A) tohoto usnesení  

Termín: 1. 11. 2021  

Vyjádření k 11.11.2021: Dne 1.11.2021 proběhlo jednání ve věci jediného akcionáře a bylo 

rozhodnuto. 

 

2) ředitelce příspěvkové organizace Krajská majetková, IČO: 00829048, se sídlem: Tolstého 1232/37, 

Ústí nad Labem, PSČ: 400 03, aby příspěvek ve výši 55 161 000,- Kč vrátila do rozpočtu zřizovatele 

Termín: bez zbytečného odkladu po úhradě pohledávky na účet od Krajské zdravotní, a.s 

Vyjádření k 11.11.2021: Dne 8.11.2021 byly finanční prostředky připsány na účet Ústeckého kraje a 

dne 10.11.2021 byly finanční prostředky připsány na účet Krajské zdravotní, a.s. 

 


